res institui non poterat, si post institutionem illum manumittat, n. 8 l. 2 tit. 3 part. 6.—Et in institutione debet adesse capacitas tribus temporibus, dict. n. 8.—Institutio servi proprii valet, et tenet, et an per hoc videatur sibi data libertas, licet nihil à testatore dictum sit, et quando, gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 3 part. 6.—servi duorum dominorum, quando valet, et an si institutus libertatem consequatur, gloss. l. 25 per text. ibi, tit. 3 part. 6.—omnium servorum testatoris, quando valida sit, vel non, gloss. l. 24 ibidem per illum text.

INSTITUTIO PURA, SIMPLEX ad diem, vel sub conditione, et institutio hæredis sub impossibili conditione de facto, vel alia, utrum vitietur, n. 4 in princip. l. 6 tit. 4 part. 4.—majoriæ facta an valeat, quando facta fuit sub conditione, si mater illam facere in filium communem, conferendo verba in futurum; et quid si verba sint de præterito, n. 2 in fin. l. 11 tit. 3 part. 6.—an reputetur pura, quando tempore testamenti extabat conditio, quæ per testatorem per verba futuri temporis apposita fuit, num. 2 l. 2 tit. 4 part. 6.—an vitietur, si testator sub impossibili conditione de natura, vel modo, vel de jure, hæredem instituerit, gloss. l. 3 per text. ibi, tit. 4 p. 6.—an remaneat pura, quando conditio impossibilis fuit in personam gravati, non verò in personam hor. orati posita, n. 2 dict. l. 3.—hæredis facta sub turpi conditione valet, debet tamen conditio rejici, ibidem in num. 8.—remanet pura, quando facta fuit, sub conditione impossibili de natura, n. 1 l. 4 tit. 8 part. 6.—hæredis facta sub conditione, ut juret aliquid facere, an valeat, vel non, num. 2 et 7 l. 6 t. 4 p. 6.—facta sub conditione potestativa, quæ dicatur, et quando adimpleri debeat, et an per alium; et quid in legato à testatore aliquibus relictis; et an tempus adimplendi currat ignorant, et an in personam hæredis adimpleri possit, n. 4, 2, 3 et 4 l. 7 t. 4 p. 6.—remanet pura, ubicumque conditio est omnimò extitura, n. 2 l. 8 ibid.—facta sub mixta conditione, an suspendat hæreditatis aditionem, sive in hærede extraneo, sive in suo, num. 9 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—Et an per istam testamentum sit nullum, quando filius sub ea institutus fuit, vel an illa rejecta institutio teneat, ibidem in num. 5.—Institutio simplex cum gravamine restitutionis post instituti mortem, an et quando intelligatur ibi tacita conditio *si sine liberis, etc.* v. n. 3, 4 et 8 cum aliis ibi, l. 10 per text. ibi t. 4 p. 6.—Et quid si iste gravatus filios adoptivos, arrogatos, vel spurios haberet, an ibidem subintelligatur dicta tacita conditio, ibi in n. 4 et in n. 8.—Et quid si de morte instituti sub verba conditionis nihil dictum sit, sed post ejus mortem alius directò sit hæres institutus, ibidem in num. 5.—Institutio hæredis facta sub pluribus conditionibus, an tunc hæres hæreditatem adire possit, si unam tantum adimplevit, an verò requiratur, quòd omnes adimpleantur, n. 1, 2 et 3 l. 13 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—mulieris, sub conditione *si cum aliquo nubat*, an conditio pro impleta habeatur, si ipse nubere nolit, n. 3 et 4 l. 14 per text. ibi, t. 6 p. 6.—Et an ipse nolens pœnitere possit, ibidem in n. 6.—Et quid si ab aliquo tertio impediatur, vel in legato libertatis, vel alimentorum, vel ad pias causas, dict. n. 3 et 4 dict. l. 14 t. 4 p. 6.

INSTRUMENTUM contemplatione alienjus, licet restituere non sit gravatus, an compelli possit judicis officio adire, ut restituat, n. 1 l. 25 tit. 31 part. 5.—quis videatur, quando testator, qui duos amicos habebat, dixit: instituo mihi hæredem amicum meum, n. 1 et 2 l. 10 t. 3 p. 6.—in re certa alio adeunte hæreditatem habetur loco legatarii, num. 2 in princip. l. 14 tit. 3 part. 6.—in re certa habebit portionem hæredis universalis repudiantis; et an si institutus decedat ante aditionem hæredis universalis, an jus accrescendi transmittat a suis hæredes, dict. n. 2 in fin.—in re certa alio non dato co-hærede, an in omnibus bonis testatoris institutus videatur, et quando non, n. 3 dict. l. 14 per text. ibi.—Et quid si testator prohibuisset institutum in re certa, ne quid amplius caperet de bonis suis, ibidem.—Institutus universaliter in aliqua hæreditate, qui restituit omne patrimonium hæreditarium vigore transactionis, retenta re certa, an habeatur loco legatarii, dict. n. 3.—Et an huic, qui habetur loco legatarii debeantur fructus à tempore mortis, ibid. in quæst. 6.—Institutus in parte bonorum aliis universaliter institutis, an habeatur loco legatarii, sicut si in re certa esset institutus, ibidem in quæst. 7.—à testatore hæres in re certa in secundo testamento, quod animo revocandi primum fecit, an talis sic institutus habeatur loco legatarii, vel hæredis, ut per hoc primum testamentum irritum remaneat, dict. n. 3 in final. verb. dict. l. 14 tit. 3 part. 6.—si sit hæres ad diem certam, vel incertam, quando institutio valeat, vel non, et quando dies rejici debeat, vel non, n. 4, 2 et 6 l. 15 ibi per illum text.—Et quid si sunt plures instituti, unus usque ad certum tempus, alius usque ad aliud; et quid si unum instituit, usque ad Pascham, et nullo alio instituto prohibuit expressè, quòd sic institutus amplius non esset hæres ad diem, vel ad tempus, ibidem.—Et quid si testator in pœnam hæredis scripti, post certum tempus alium instituat hæredem, an talis institutio teneat, ibi quæst. 2.—Et quid si testator hæredem instituit ad tempus, et post illum tempus alium hæredem non instituat, cui applicetur hæreditas, ibid. ad fin.—Institutus in tempus mortis suæ per testatorem, an talis institutio teneat, et cujus effectus sit ita instituere, et quid talis institutio operari possit, ibid. n. 6.—in totum per testatorem, si postea in certa parte testator alium instituit, illud à primo instituto adimere videtur, n. 1 l. 19 ibid.—in reliquo, vel in residuo, si nihil supersit, institutio est nulla, n. 6 l. 19 ibidem.—si sit filius in re sacra, vel quæ non est, vel simili, an per hanc institutionem impediatur, ne testamentum dicat nullum ratione suæ præteritionis, dict. n. 6.—si sit filius alicujus, cum capere possit, an talis institutio teneat, n. 7 dict. leg. 19.—Et an interim, quòd est capax, debeat habere bonorum possessionem tanquam sub conditione institutus, et possit bona administrare tanquam curator, ibidem.—Instituti si sint pauperes alicujus loci in aliqua hæreditate, qui et quales instituti esse videantur; et qualiter hæreditas vendi debeat, et quando divisio inter eos sit facienda, et inter quales, et per quem; et alia in hoc vide per gloss. l. 20 t. 3 p. 6.—Institutus si sit incapax, an et quando tunc admitta-

tur substitutus, vel venientes ab intestato, et fiscus non, num. 4 l. 22 ibi.—si sit servus duorum dominorum ab uno ex dominis, an et quando institutio teneat, et an liber efficiatur, gloss. l. 25 ibidem.—sub conditione, vel modo impossibili de natura, vel de jure, an hæres esse possit, gloss. leg. 5 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—Et an illud quod relinquitur sub impossibili conditione, vel modo, de jure debeat converti in aliud, quod sit justum, et honestum, ibidem in n. 5.—Et quid si institutus sub impossibili conditione de jure, illam adimplerit, an per hoc amittat hæreditatem, n. 7 l. 5 tit. 4 part. 6.—Institutus sub turpi vel inhonesta conditione, ad an ipsius observantiam tenebitur, n. 8 dict. l. 5.—à testatore sub conditione, *ut juret aliquid facere*, an talis conditio rejicienda sit, vel non, n. 2 et 7 l. 6 ibid.—sub potestativa conditione quis dicatur, et quando adimplere illam teneatur, etiam in legatis relictis à testatore; et an per alium adimpleri possit talis conditio, et quando; et an tempus adimplendi currat ignorant, et an in personam hæredis adimplere possit, n. 1, 2, 3 et 4 l. 7 tit. 4 part. 6.—quando ad cautionem Mutianam teneatur, et qualiter illam dare teneatur, num. 5 dict. l. 7 per text. ibi.—sub conditione mixta, an suspendat hæreditatis aditionem, sive in herede extraneo, sive in suo, gloss. l. 9 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—si post mortem ejus restituere præcipiatur, an et quando ibidem subintelligatur tacita conditio, scilicet, *si sine liberis decesserit*, v. n. 5, 4 et 8 cum aliis ibi, l. 10 per text. ibi, tit. 4 part. 6.—Et quid si iste gravatus filios adoptivos, vel arrogatos, vel spurios haberet, ibidem in n. 4 et 8.—Et quid si non sit dictum de morte instituti sub conditione, sed post mortem ejus alius directò sit institutus hæres, ibi num. 5.—Et an supradicta locum habeant, quando institutus universaliter gravatur post ejus mortem in restitutione rei certæ, ibidem in num. 6.—Et an ista sic procedant, quando huic gravato post mortem fuit substituta ecclesia, vel pia causa, ibidem in num. 8.—Et quid si ita gravatus Religionem ingressus sit, an substitutus excludatur per monasterium, etiamsi substitutus sit de filiis testatoris, ibidem.—Et an sit aliqua differentia, sive isti filii sint masculi, sive feminae, vel nepotes ex filia, dict. num. 8 quæst. 3.—Et an i lem sit, sive filii sint jam nati sive nascituri, ibidem.—Et quid si gravatus decedat cum filiis incapacibus, vel qui hæredes esse nolunt, vel à pupillo habitis, an isti substitutum excludant, ibidem in quæst. 4, et num. 11 ibidem.—Et quid si filii decedant ante mortem gravati, an per substitutus et tunc excludatur, ibidem.—Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an jus petendi fideicommissum ad hæredes transmittat, ibi num. 12.—Instituta mulier si cum aliquo nubat, si ille nolit nubere, an conditio videatur impleta, et sibi debeatur hæreditas, num. 5 et 4 l. 4 tit. 4 part. 6.—Et quid si talis conditio casualis in totum vel pro parte defecerit, aliquo casu fortuito, n. 4 ibid.—Et quid in legato libertatis, vel ad pias causas, vel alimentorum, dict. n. 4 dict. l. 14.—Institutus si sit hæres filiusfamilias, si sit ei datus substitutus, an tunc ipse substitutus excluso patre ad hæreditatem admitta-

tur, quando filius repudiavit eam, vel ante ipsius aditionem mortuus fuit, n. 6 l. 2 tit. 3 part. 6.—si repudiet, an admittatur substitutus vulgaris excluso fideicommissario, et quando, ibidem.—Et si à testatore sint sibi plures hæredes instituti et invicem substituti, si unus repudiet, pro qua parte alii admittentur ad ejus portionem, n. 3 l. 5 et 4 ibi per illum text.—Institutus in re certa, an possit intentare beneficium, l. fin. *C. de edicto Divini Adriani tollend.* vide n. 1 in principio, l. 2 tit. 14 part. 6.

INSTRUMENTUM	tionis.
Facit plenam fidem, vel probat.	Societatis.
Guarentigium.	Debiti.
Privilegii.	Securitatis, vel pacis.
Venditionis.	Inventarii.
Permutationis.	Suspectum, vel falsum.
Donationis.	Exemplatum.
Mutui, commodati, depositi, et ad census.	Publicum, vel privatum.
Locationis, vel conductio-	Vitiatur antiquum, vel de longinquo.

INSTRUMENTA debent propria manu testatorum scribi, non aliena, etiam voluntate partium, n. 5 l. 7 t. 9 p. 2.—in quo quis constituitur procurator alicujus, ex quibus causis reddatur suspectum, n. 1 l. 21 tit. 5 part. 5.—concremans sive destruens, non defertur ei juramentum in defectum probationis, n. 7 l. 2 tit. 11 part. 5.—factum per notarium per verba obscura non valet, n. 7 l. 3 tit. 15 part. 5.—per me adductum, si iterum contra me adducatur, illud tanquam falsum reprobare non possum, n. 4 l. 31 tit. 16 part. 5.—Instrumenta recipi possunt usque ad conclusionem in causa, et an judex ex officio suo post conclusionem in causa illa recipere possit, n. 5 l. 54 tit. 16 part. 5.—ante conclusionem in causa, an possint recipi, si sunt contraria attestationibus alterius partis, ibid. in fin.—celantes in damnum alterius, qualiter puniantur, n. 1 l. 53 ibid.—Instrumentorum tres sunt species, authentica, quod erit multis modis, publica, et privata, n. 1 l. 1 t. 18 p. 5.—Instrumenta, an de necessitate in eis requiratur in sui principio nomen Domini, vel signum Crucis, n. 2 l. 2 tit. 18 p. 5.—Et an procemium sit de substantia instrumenti, etiam in rebus arduis, n. 5 l. 2 tit. 18 part. 5.—Instrumentum an de substantia requirat loci appositionem, n. 10 dict. l. 2.—plumbatum ab scriptura in quo differat, n. 1 l. 4 t. 18 part. 5.—factum in papyro ita tenet, ac si fieret in membranis; et an teneat instrumentum factum in tabulis de ligno, n. 1 l. 5 ibi.—confici non potest à tabellione extra suum territorium, n. 1 l. 8 ibidem.—concessionis judicaturæ, seu quando Rex mittit correctorem in aliquem locum, l. 6 et 7 tit. 18 part. 5.—notariatus, et legitimationis, et quitationis à muneribus, ibi l. 8, 9 et 10.—concessionis immunitatis à portagiis, et indulgentiæ à maleficio, ibidem in l. 11 et 12.—conventionis factum inter aliquos cum legis confirmatione, quomodo fiat, n. 1 l. 15 tit. 18 part. 5.—laborum, quos Rex mandat fieri, qualiter, et quomodo fiat, et per quos fieri debeat, gloss. l. 16 tit. 18 part. 5.—à Rege factum cum aliquibus super custodia alicujus portus, qualiter fieri

debeat, ibidem.—in quo Rex dat alicui licentiam extrahendi res venditas extra regnum, qualiter fiat, et qualiter data intelligatur, l. 20 tit. 18 part. 5.—licentiæ Regis quæstionibus concessæ, vel litteræ Regis missæ consilio super aliquibus rebus faciendis, l. 21 et 22 ibidem.—quod fit ad regalia jura colligenda de Regis voluntate, qualiter fiat, l. 25 ibi.—potestatis inquirendi, seu capiendi aliquem malefactorem, l. et n. 14 tit. 18 part. 5.—salviconducti qualiter fiat, ibi l. 25.—instrumenta forensia, quæ dicantur, n. 3 l. 48 tit. 18 part. 5.—Instrumentum, sive quod fit in iudicio, sive extra, an exigat testium subscriptionem, n. 1 l. 54 tit. 18 part. 5.—Instrumenta qualiter fieri debeant, et quibus intervenientibus, et quæ in eis poni debeant, gloss. l. 54 t. 18 part. 5.—Instrumentum qualiter fiet, si tabellio contrahentes non cognoscit, n. 3 dict. l. 54 tit. 18 part. 5.—an valeat, si testes non cognoscunt contrahentes, et quando non valeat, n. 9 l. 54 tit. 18 part. 5.—cum perficitur, totum legi debet coram partibus, et testibus, etiam de jure Partitarum, ibid. in n. 10.—quod fit per notarium ab alio notario infirmo rogato, an ab isto rogato signari debeat, n. 1 l. 55 tit. 18 part. 5.—fidejussionis alicujus rei venditæ, quid in se continere debeat, n. 1 et 3 l. 57 tit. 18 part. 5.—mulieris renuntiantis in eo jura et hypotecam, quam habet in rebus mariti pro dote sua, quando valeat, n. 3 l. 58 ibidem.—factum, quando per procuratores venditur res, an debeat habere clausulam de recepto, et quando ille illam ponere possit, num. 5 l. 62 tit. 18 part. 5.—qualiter fiat, quando ecclesia vendit aliquam rem immobilem, num. 1 et 2 l. 63 tit. 18 part. 5.—qualiter fiat, quando dominus aliquid alicui dar in feudum, num. per text. ibi, l. 68 tit. 28 part. 5.—qualiter fieri debeat, quando unus alteri promittit operas seu aliquid facere, num. 1 cum sequent. per text. ibi, l. 73 tit. 18 part. 5.—nauli qualiter fiat, ibi l. 77.—sponsaliorum faciendorum per patrem pro filia per verba de futuro, qualiter fiat, n. 1 et 2 l. 84 tit. 18 part. 5.—utilissimum est quod fiat, super matrimonio contrahendo per verba de presenti, n. 1 l. 85 tit. 18 part. 5.—constitutionis dotis, ibi l. 86.—super monachatione suscipienda, qualiter, et cum quibus clausulis fieri debeat, gloss. l. 88 ibid.—qualiter fiat, quando aliquis pacto seu alio modo se constituit hominem alterius, num. 1 l. 89 tit. 18 part. 5.—manumissionis, adoptionis, arrogationis, et emancipationis, v. per l. 90, 91, 92 et 93 tit. 18 part. 4.—dationis tutelæ testamentariæ, legitimæ, et dativæ, et aliqua de hoc v. per n. 1 cum sequent. l. 94 ibidem.—qualiter fiat, quando iudices ponunt minores sub tutela matris, ibidem l. 95 tit. 18 part. 5.—super constitutione procuratoris à tutore facta ad recuperandas res minoris, qualiter fiet, n. 1 cum sequent. l. 96 ibidem.—per quod quis facit aliquem suum procuratorem ad negotia, qualiter fiat, gloss. l. 97 tit. 18 part. 5.—Et quid si in tali instrumento procuratoris dicatur promitto rata habere, quæ legitimè facta sint per illum, an valeat talis clausula, ibi n. 1.—Instrumentum qualiter fiat, quando civitas, seu universitas constituit sibi syndicum, n. 1 et 2 l. 98 tit. 18 part. 5.—repudiationis hæreditatis à

suo, vel extraneo hærede, qualiter fiat, n. 1 l. 101 t. 18 part. 5.—quitationis tutoris ab administratione tutelæ, qualiter fiat, gloss. l. 102 ibidem.—super testamento faciendo, qualiter, et quibus intervenientibus debeat fieri, gloss. l. 105 ibid.—codicillorum, et donationis causa mortis à filiofamilias factæ, l. 104 tit. 18 part. 5.—compromissi, qualiter, et cum quibus clausulis fieri debeat, gloss. l. 106 per text. ibi, tit. 18 part. 5.—sententiæ in causa appellationis, et quæ ibi debeant adesse, n. 1 cum sequent. l. 110 tit. 18 part. 5.—contingens horam præfertur aliis eadem die confectis, n. 8 in fin. l. 111 tit. 18 part. 5.—volens aliquis redarguere de falso, an debeat dicere in qua parte credit illum falsum, et arguens instrumentum de falso civiliter debeat se subscribere, n. 3 l. 112 tit. 18 part. 5.—et qualiter ibi testes examinentur, dict. n. 3 ad fin.—Instrumentum si de eo copia petatur, an cum die, et consule edi debeat, et quid in privatis instrumentis, dict. n. 2.—ubi reprobari non potest per testus, semper edi debet cum die et consule, dict. n. 3 in final. verbis.—Instrumenta procuratoris, tutoris, vel curatoris, vel aliter communia, integraliter edenda sunt, ibi in n. 5.—Instrumentum si tempore productionis erat immaculatum, et postea penes notarium fuit maculatum, an fidem faciat, n. 1 l. 114 tit. 18 part. 5.—si negetur quod fuerit manu tabellionis subscriptum, quæ tunc probari debeant; et quid si credens à tabellione confectus solutiones fecit, n. 1 l. 115 tit. 18 part. 5.—Et an talis exceptio in specie, vel in genere poni debeat, dict. n. 1.—Et quid si instrumenta essent de longinquo, neque ageretur de præjudicio opponentis, n. 3 dict. l. 115.—Instrumentum si à parte adversa negetur esse publicum, neque authenticum, an in specie talis exceptio poni debeat, ibid. in n. 1 dict. l. 115.—Et quid si pars contra quem producitur instrumentum, sit absens, an et tunc iudex supleat pro absente, ibid. in fin.—Instrumentum factum ab illo, qui communi opinione pro tabellione reputabatur, an valeat, num. 4 dict. l. 115 tit. 18 part. 5.—si à tabellione approbetur, à testibus verò damnetur, cui credendum sit, num. 7 l. 115 t. 18 part. 5, et n. 6 l. 118 tit. 18 part. 5.—de longinquo ei statur potius, quam testibus, num. 8 dict. l. 115.—quod pars adversa redarguere volebat de falso, et producus usui renuntiavit, an in alio differente iudicio fidem faciat, et quid si renuntiet usui cum protestatione, quod non intendit fateri illum falsum, n. 2 l. 116 tit. 18 part. 5.—an debeat iterum reproducere qui illud in iudicio præsentavit, si pars adversa illum de falso velit redarguere, ibid. in n. 3.—cautionis sine causa factum non valet, num. 3 l. 119 tit. 18 part. 5.—à tabellione infami factum, an valeat, n. 5 l. 2 t. 19 p. 5.—clandestinum faciens tabellio, an propter hoc puniatur, n. 7 l. 2 t. 19 p. 5.—à forensi tabellione factum, et qui non est de numero, an valeat, ibid. in n. 8 dict. l. 2.—factum à tabellione ab aliquo domino creato, an valeat in ejus domini favorem, n. 6 l. 5 tit. 19 part. 5.—Et quid de aliis instrumentis confectis ab istis tabellionibus creatis per dominos terrarum non generales, ibi n. 7.—Instrumentum an debeat scribi à tabellione propria manu, sive sit protocollum,

sive inde sumptum, n. 2 l. 5 tit. 19 part. 5.—per abbreviaturas factum an valeat, et quid si abbreviaturæ sint significativæ numeri, n. 2 l. 7 tit. 19 part. 5.—an possit extendi per notarium servata rei substantia, n. 4 l. 9 tit. 19 part. 5, et n. 6 l. 8 tit. 9 part. 2.—in dubio præsumitur factum mandante eo cuius interest, n. 3 dict. l. 9 tit. 19 part. 5.—quod ex aliquo protocollo deducitur, quibus expensis edi debeat, ibid.—reddi debet iterum parti, si dicat se amisisse primum, et an amissio probari debeat, et an detur à tabellione altera parte non citata, n. 2 l. 10 tit. 19 part. 5.—fuisse amissum, an probetur solo juramento, ibid. in n. 7.—si fuit amissum, et etiam amissum sit protocollum, quid creditor petens refectionem sui instrumenti facere debeat, ibi n. 8.—verum in principali, et falsum in accessoris, an per hoc falsum sit, et tabellio tanquam falsarium debeat puniri, n. 6 l. 16 tit. 19 part. 5.—an confici possint per tabellionem accusatum de falso durante accusatione, n. 6 in fin. verb.—Et an talia instrumenta valeant, ex quo in officio illo tolleratur, ibi n. 7.—Instrumenta utrum pereant perempta instantia ex contumacia actoris, n. 4 l. 9 tit. 22 part. 5.—si post sententiam, à qua non fuit appellatum, inveniantur, an sententiam retractent, num. 8 l. 19 tit. 22 part. 5.—si de novo reperiantur, an per ea sententia contra fiscum, minorem, ecclesiam, vel privatum, defendi possit, n. 9 l. 19 tit. 22 part. 5.—Et intra quod tempus debeat talis restitutio peti, ibid. in n. 41 et 42.—Instrumenta rei alicui data, an per hoc videatur sibi data possessio rei ibi contenta, n. 1 l. 8 tit. 50 part. 5.—Et quid si instrumenta ista voluntate dantis vel donantis incidantur, an per hoc videatur translata possessio in donantem, ibid.—Et an idem sit, sive tradantur instrumenta rerum corporalium, sive incorporalium, ibid.—Et quid si talia instrumenta non tradantur in re præsentia, ibid.—Et quid si idem instrumentum non reddatur per quod ei fuit res acquisita, sed aliud, quod in hoc fit de novo, ibid. in n. 2.—Instrumenta litis bene possunt per procuratorem retineri quousque dominus sibi satisfaciatur, n. 4 in medio l. 9 t. 2 p. 5.—an fieri possit per tabellionem infamatum ex eo scilicet, quod negavit alicui depositum in eo factum, n. 4 l. 8 tit. 3 part. 5.—Instrumentum notarii, an sufficiat si fiat in testium præsentia, ut donatio quæ excedit 500 aureos, non requirat insinuationem, n. 16 l. 9 tit. 4 part. 5.—Et quid si ex instrumento appareat venditorem recepisse pretium, si illud non declaret, an talis confessio sufficiat, n. 1 l. tit. 3 part. 5.—Et an idem erit, quando testes de venditione ita deponerent contra venditorem, vel contra tertium, dict. n. 1 dict. l. 1 tit. 3 part. 5.—Instrumentum confessionatum, quando possit contra illud aliquis excipere, etiam stante statuto illud prohibente, num. 1 l. 32 tit. 5 part. 5.—factum per notarium navis, quam fidem faciat, n. 3 l. 4 per text. ibi, tit. 9 part. 5.—muti vel surdi qualiter à tabellione fieri debeat, n. 7 in fin. l. 2 tit. 11 part. 5.—Instrumenta de novo facta per monachum, cui est prohibitum exercere officium tabellionatus, an valeant, n. 7 l. 28 tit. 11 part. 5.—Et an et quando verba enuntiativa instrumenti probent, et qui-

bus concurrentibus, n. 2 l. 52 tit. 11 part. 5.—Et an si in instrumento fiat mentio de aliquo, quod est possibile expediri in illo, cum conficiebatur instrumentum, an instrumentum probet hoc intercessisse, dict. n. 2.—Instrumentum ita valet, si tamen ab aliquo subscribatur, an si in totum ab eo factum sit, n. 9 l. 31 tit. 13 part. 5.—cautionis, si penes debitorem reperitur, an præsumatur debitum solvisse, n. 6 l. 40 tit. 15 p. 5.—et an appellatione instrumenti veniant testamenta, n. 2 l. 2 tit. 4 part. 6.—Instrumenta qualiter à tabellione edi debeant, n. 3 l. 5 tit. 2 part. 6.—Instrumentum an debeat exhiberi hæredi, qui tempus ad deliberandum habuit, et sub qua forma, n. 6 l. 4 tit. 6 part. 6.—Instrumentum si quis renuntiet, quid tunc renuntiasse videatur, num. 1 l. 47 tit. 9 part. 6.—Instrumenta hæreditatis penes quem hæredem esse debeant, quando plures instituti fuerunt, gloss. l. 7 per text. ibi, tit. 15 part. 6.—Quid autem de instrumentis rei legatæ, an legatario dari debeant, vel debeant remanere penes hæredem, n. 2 in fin. dict. l. 7.—Et qualiter puniantur producentes instrumenta falsa, et quid si non constet de falsitate, sed creduntur suspecta, et an sit præsumptio contra producentes, ut credantur fabricatores, n. 2 l. 28 t. 4 p. 7.—INSTRUMENTUM FACIT FIDEM, vel probat.—Instrumenta faciunt plenam fidem, et quando Regis instrumento fides non datur nisi aliis indicis, n. 7 l. 2 tit. 8 part. 2.—Instrumentum tabellionis publici, an extra regnum fidem faciat inter homines illius jurisdictionis alibi litigantes, n. 4 l. 8 tit. 18 part. 5.—Instrumento cum alicujus sigillo sigillatum, quam fidem pro eo et contra eum faciat, n. 2 l. 14 tit. 18 part. 5.—Instrumentum an probet, si media pars litterarum sit corrosa, et legi non possit, nisi ab aliquo subtili, potest tamen de eo sumi intellectus, ibid. in n. 12.—si tempore productionis erat immaculatum, et postea penes notarium fuit maculatum, an fidem faciat, ibid. in n. 15.—quod pars adversa redarguere volebat de falso, et producus usui renuntiavit, an in alio differente iudicio fidem faciat, et quid si renuntiet usui cum protestatione, quod non intendit fateri illud falsum, n. 2 l. 116 tit. 18 part. 5.—an probet quando ille, qui dicitur auctor, illud diffitetur, n. 6 et 7 l. 115, et n. 6 l. 118 tit. 18 part. 5.—tabellionis laici in spiritualibus, an fidem faciat, n. 10 l. 2 tit. 16 part. 5.—sumptum ex protocollo, an probet si protocollum non ostendatur, vel probetur ejus amissio, n. 1 l. 9 t. 19 p. 5.—Et quid sit instrumentum esset antiquum, et tabellio mortuus sit, an standum sit instrumento sumpto, dict. n. 1 ad fin.—Instrumentum factum per notarium navis, quam fidem faciat, n. 3 l. 4 per text. ibi, tit. 9 part. 6.—INSTRUMENTA GUARENTIGIA NON POSSUNT EXECUTIONI MANDARI hæreditate jacente, n. 4 l. 12 tit. 2 part. 5.—INSTRUMENTUM PRIVILEGII SINE ASSIGNATIONE TERMINORUM PRÆDII DATI, an valeat, n. 3 l. 2 tit. 18 part. 5.—privilegii immunitatis, qualiter fieri debeat, n. 6 dict. l. 2.—privilegii rotati, n. 14 dict. l. 2 per text. ibi.—Regis manu notarii factum, an ibi de substantia requiratur sigillum, n. 2 l. 5 tit. 18 part. 5.—potest fieri, sive per viam privilegii, sive chartæ plumbatæ, n. 1 l. 4 tit. 18 part. 5.